
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr355 
av Stina Gustavsson m.fl. (c) 

Stöd till hembygdsrörelsen 

Den sven�ka hembygdsrörelsen är en viktig resurs inom kulturmiljövården. 

Rörelsen har en lokalt förankrad verksamhet. och ett omfattande ideellt ar

bete läggs ner av funktionärer och medlemmar. Hembygdsföreningarna är 

engagerade i att bevara och förmedla den lokala kulturtraditionen som ger 

miinniskor en kulturell identitet. Vård av kulturlandskap. byggnader, sam

lingar och att levandegöra bygdens historia och bibehålla hantverkskunnan

det är stora uppgifter för hembygdsföreningarna. Därtill har hembygdsföre

ningarnas medverkan i samhällsarbetet alltmer tagit sig uttryck i aktivt delta

gande i planfrågor och servicefrågor m.m. 

l kulturmiljöpropositionen (prop 1987/88: 100) tillmätte kulturministern 

hembygdsrörelsen en viktig roll när det gäller att bygga upp och förmedla 

kunskaper och information inom kulturmiljövården. 

Riksantikvarieämbetet har likaså insett betydelsen av hembygdsrörelsens 

värde och tillstyrker till regeringen det av Riksförbundet för hembygdsvård 

begärda anslaget om l 140 000 kronor för budgetåret 1990/91. 

l ""Kultur i hela landet" anförde utredaren bl.a. betydelsen av det ideella 

engagemanget i kulturvården och föreslog att hembygdsrörelsen borde ges 

ökat stöd för att kunna stimulera en aktiv opinionsbildning inom breda kul

turvårdsfrågor. Kulturministern har också i årets förslag till budget anslutit 

sig till detta synsätt och föreslår att riksantikvarieämbetets informationsan

slag tillförs l 000 000 kronor för att i första hand göra det möjligt att höja 

bidraget till hembygdsrörelsen. 

Vi anser det angeläget att hembygdsrörelsen verkligen kommer i åtnju

tande av det begärda anslaget och hemställer om riksdagens tillkännagi

vande härom. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om anslag till Riksförbundet för hembygdsvård. 

Stockholm den 24 januari 1990 
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